
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 454 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

NUMERO 454  DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     14/11/2016 

 

OGGETTO:        LIQUIDAZIONE LAVORO SOMMINISTRATO  –                         

MESE DI  SETTEMBRE 2016 

 

 
 
 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 

 

Premesso che con determina n° 25 del 31/03/2015 è stato affidato alla società Generazione Vincente 

spa – Agenzia di Vasto il servizio di somministrazione lavoro interinale; 

 

Richiamata la delibera commissariale n. 77 del 24/08/2016 con la quale sono stati prorogati i contratti 

di somministrazione lavoro per il mese di settembre 2016 per la gestione degli impianti e dei servizi di 

raccolta nei comuni soci secondo il dettaglio seguente: 

MANSIONE SCADENZA SETTORE UTILIZZO 

Autista/operatore 30/09/2016 PIATTAFORMA ECOLOGICA 

Autista/Operatore 30/09/2016 CONTRADE CUPELLO 

Autista/operatore 30/09/2016 RACCOLTA POLLUTRI 

Autista/Operatore 30/09/2016 RACCOLTA POLLUTRI 

Operatore 30/09/2016 RACCOLTA POLLUTRI 

Escavatorista/ Palista 30/09/2016 IMPIANTO/DISCARICA 

Operatore 30/09/2016 RACCOLTA POLLUTRI 

Operatore 30/09/2016 SPAZZAMENTO CUPELLO 

Autista/Operatore 30/09/2016 PIATTAFORMA/RACCOLTA 

Addetto 30/09/2016 PIATTAFORMA ECOLOGICA 

Autista/operatore 30/09/2016 PIATTAFORMA ECOLOGICA 

Addetto 30/09/2016 PIATTAFORMA ECOLOGICA 

Operatore 30/09/2016 SPAZZAMENTO CUPELLO 

Addetto 30/09/2016 PIATTAFORMA ECOLOGICA 

Autista/Operatore 30/09/2016 CONTRADE CUPELLO 

 

Richiamata altresì, la delibera commissariale n. 83 dell’8/09/2016 con la quale, a seguito di 

approvazione di piano emergenziale di gestione della piattaforma, veniva  integrata n. 1 (una) ulteriore 

unità lavorativa; 

 

Dato atto che, pertanto, nel mese di settembre 2016, risulta la seguente dotazione di personale in 

regime di somministrazione lavoro: 

 
PIATTAFORMA ECOLOGICA / 

IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO 

IGIENE URBANA 

COMUNE DI CUPELLO 

IGIENE URBANA 

COMUNE DI POLLUTRI 

STANISCI MIRKO COLAMEO ENRICO D’AGOSTINO CARLO 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

PALAZZESI BERARDINO TRAVAGLINI MICHELE DI NARDO ENNIO 

ROSICA LUGI SIROLLI ISAIA LAZZARO GIULIO 

GRECO ALESSIO MARCHESANI GIUSEPPE DEL PLAVIGNANO ANTONELLA 

FORGIONE SILVIO CINQUINA FERNANDO  

CINQUINA PASQUALE   

GIORGETTI LUIGI   

GIZZI FRANCO   

 

Visti i contratti di somministrazione lavoro vidimati dal Legale rappresentante/Commissario 

Straordinario del Consorzio (utilizzatore), relativi al mese di settembre 2016: 

STANISCI MIRKO N°93441 

PALAZZESI BERARDINO N°93441 

CINQUINA FERNANDO N°95937 

COLAMEO ENRICO N°95935 

TRAVAGLINI MICHELE N°95935 

D’AGOSTINO CARLO N°94299 

DI NARDO ENNIO N°94296 

LAZZARO GIULIO N°94297 

ROSICA LUIGI N°93444 

GRECO ALESSIO N°96073 

DEL PLAVIGNANO ANTONELLA N°95936 

FORGIONE SILVIO N°95755 

SIROLLI ISAIA N°96936 

MARCHESANI GIUSEPPE N°96936 

CINQUINA PASQUALE N°97352 

GIORGETTI LUIGI N°97352 

GIZZI FRANCO N°98201 

 

Viste le fatture elettroniche n°119 di € 20.086,56 (piattaforma/impianto compostaggio), n°120 di € 

7.694,31 (I.U. Pollutri) e n°121 di € 12.401,59 (I.U. Cupello) emesse in data 30/09/2016 pervenute 

dalla  società Generazione Vincente spa (somministratore) dell’importo complessivo di € 40.182,46 + 

IVA e relative al lavoro somministrato nel mese di settembre 2016; 

 

Dato atto che sono stati acquisiti i report di presenza settimanali dei lavoratori utilizzati nell’impianto di 

compostaggio, in piattaforma ecologica, sul servizio di raccolta del comune di Pollutri e sul servizio di 

raccolta del comune di Cupello e che risultano congruenti, in termini di pre lavorate, con quanto 

riportato nelle fatture richiamate; 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

Visto il DURC, emesso in data 27/10/2016, con il quale si attesta la regolarità contributiva della 

società Generazione Vincente Spa; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed 

integrazioni, il fornitore ha trasmesso il documento relativo alla tracciabilità finanziaria; 

 

Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 1, 

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) il quale stabilisce 

che le pubbliche amministrazioni/consorzi di comuni acquirenti di beni e servizi, sebbene non 

rivestano la qualità di soggetto passivo dell’ I.V.A., devono versare direttamente all’erario l’imposta sul 

valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori, secondo le modalità e i termini fissati con 

decreto del Ministro dell’Economia e delle finanze, del 23/01/2015, nel quale viene precisato che il 

meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate a partire dal I° gennaio 

2015; 

 

Considerato che le fatture di che trattasi rientrano tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 

scissione dei pagamenti, si procederà pertanto con la liquidazione in favore del soggetto creditore, 

dell’importo imponibile delle fatture, mentre la somma relativa all’ I.V.A. verrà versata all’Erario 

secondo le modalità ed i termini fissati dal decreto sopra richiamato;  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 

delibera del Commissario Straordinario n°112 del 07/11/2016; 

 

Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi 

Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

- di disporre la liquidazione di seguito riportata: 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

5 

CREDITORE GENERAZIONE VINCENTE 

SEDE NAPOLI 

INDIRIZZO VIA G. PORZIO CDN E/7 

C.F./P.I. 07249570636 

N° CIG XXXXXXXX  

IMPORTO COMPLESSIVO € 40.182,46 

IBAN IT43S0306909484615208060370 

 

- di dare mandato al responsabile dell’area economico-finanziaria del consorzio dott.ssa Daniza 

Pomponio di predisporre ordinativo di pagamento inserendolo nel sistema Home Banking 

della Banca di Credito Cooperativo della Valle del Trigno – Filiale di Cupello per il successivo 

inoltro da parte del funzionario del consorzio avente opportuna autorizzazione dispositiva sul 

conto corrente ed imputando la spesa in opportuna voce di Bilancio “Prestazioni di servizio”; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A. 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 
IL DIRETTORE TECNICO 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

6 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 14/11/2016 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 14/11/2016 

 
UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it 
 
Dalla sede consortile, lì 14/11/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

